ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО
            СОВЕТА  ПО АСТРОФИЗИКЕ № 5 от 31 марта 2021 г.
                Присутствовало 29 человек (явочный лист прилагается)
                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад о диссертации на соискание ученой степени доктора физико-математических наук старшего научного сотрудника отдела звездной астрофизики ГАИШ МГУ БОГОМАЗОВА Алексея Ивановича "Эволюция тесных двойных звезд в рамках сценарного подхода" по специальности 01.03.02 -  астрофизика и звёздная астрономия.  Защита предполагается в ГАИШ МГУ.

Рецензенты:  проф., д.ф.м.н. Н.И.Шакура - от Координационного совета ГАИШ и  д.ф.м.н. С.И.Блинников (ИТЭФ НИЦ "Курчатовский институт") – внешний рецензент.
С диссертацией можно ознакомиться по адресу: https://disk.yandex.ru/i/I4gEFCqCtmN0qg

 I. СЛУШАЛИ: Доклад Богомазова А.И. о диссертации  "Эволюция тесных двойных систем в рамках сценарного подхода» (Отдел звездной астрофизики ГАИШ), представленной на соискание ученой степени доктора физ.мат.наук по специальности 01.03.02 – астрофизика и звездная астрономия  -  40 мин.
  Отзывы рецензентов:
   от Координационного совета - профессора Н.И.Шакуру;
   внешнего рецензента - д.ф.м.н. С.И.Блинникова (ИТЭФ НИЦ «Курчатовский институт»).
    Вопросы задавали: Е.В.Сейфина, А.М.Черепащук, А.В.Засов, М.В.Пружинская, А.В.Бирюков, А.В.Тутуков, Н.И.Шакура, С.И.Блинников.

I. ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к защите диссертацию А.И. Богомазова
   "Эволюция тесных двойных звезд в рамках сценарного подхода",    представленную на соискание ученой степени кандидата физ.мат. наук  по специальности 01.03.02 –астрофизика и звездная астрономия.
          «За» - единогласно,     «Против» - нет,     «Воздержались» - нет
Председатель Координационного Совета по астрофизике
                                                                                                              д.ф.- м.н. А.С.Гусев

Секретарь Координационного Совета по астрофизике

                                                                                                      к.ф.- м.н. И.Б.Волошина